

भाग ३ (असा.), (ना. वि. पु), म. शा. रा., अ. क्र. ७९

जिल्हाधिकारी, यांजकडून

प्रारूप अधिसूचना

क्रमांक साशा-कार्या, १०/स्थानी.२/५७८-२०१५---

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (२०१५ चा महा अध्या ५) च्या कलम ३(१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार मी, जिल्हाधिकारी चंद्रपूर याद्वारे उक्त अध्यादेशाच्या प्रयोजनार्थ जिल्हाधिकारी चंद्रपूर कार्यालयाच्या अधिनस्त महसूल कार्यालयामार्फत नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय प्राधिकारी या बाबीखालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशिल	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवस)	पदनिर्देशित अधिका-यांचे पदनाम	प्रथम अपिल अधिका-यांचे पदनाम	द्वितीय अपिल अधिका-यांचे पदनाम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	वय, व राष्ट्रीयत्व आणि अधिवास प्रमाणपत्र	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
२	जातीचे प्रमाणपत्र	२१	उपविभागीय अधिकारी/ उपजिल्हाधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी
३	उत्पन्न प्रमाणपत्र	१५	ना. तहसीलदार	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी
४	नॉन क्रीमीलेअर प्रमाणपत्र	२१	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी
५	तात्पुरता रहिवास प्रमाणपत्र	७	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
६	जेष्ठ नागरिक प्रमाणपत्र	७	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
७	ऐपतीचा दाखला	२१	नायब तहसीलदार (रु. २ लक्ष पर्यंत)	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी
			तहसीलदार (रु. २००००१ ते ८ लक्ष पर्यंत)	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
			उपविभागीय अधिकारी (रु. ८००००१ ते ४० लक्ष पर्यंत)	अप्पर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी
			जिल्हाधिकारी (रु. ४० लक्ष वरील)	अप्पर आयुक्त	विभागीय आयुक्त
८	सांस्कृतिक कार्यक्रम परवाना	७	तहसीलदार तथा तालुका कार्यकारी दंडाधिकारी	उपविभागीय दंडाधिकारी	अतिरिक्त जिल्हा दंडाधिकारी
			अतिरिक्त जिल्हा दंडाधिकारी	जिल्हा दंडाधिकारी	विभागीय आयुक्त
९	अधिकार अभिलेखाची प्रमाणित प्रत	७	लिपिक/तलाठी	नायब तहसीलदार	तहसीलदार

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१०.	अल्प भू-धारक दाखला	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
११.	भूमीहीन शेतमजूर असल्याचा दाखला	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
१२.	शेतकरी असल्याचा दाखला	१५	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
१३.	डोंगर/दुर्गम क्षेत्रात राहत असल्याचे प्रमाणपत्र	७	तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी
१४.	प्रतिज्ञापत्र साक्षात्कृत करणे	१	अवल कारकून नायब तहसीलदार	नायब तहसीलदार/ तहसीलदार	उपविभागीय अधिकारी
१५.	प्रकल्पग्रस्त प्रमाणपत्र/प्रकल्पग्रस्त प्रमाणपत्र योग्य वारसास बदलवून देणे	३०	जिल्हा पुनर्वसन अधिकारी	अप्पर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी

चंद्रपूर :

दिनांक १० जुलै २०१५.

डॉ. दिपक म्हैसेकर,
भा.प्र.से.

जिल्हाधिकारी, चंद्रपूर

भाग १ (असा.), (ना. वि. पु), म. शा. रा., अ. क्र. ७७.

BY COLLECTOR
DRAFT NOTIFICATION

No. W. S. General/Desk-10/579-2015.—

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015 [Mah. Ord. No. V of 2015], I, the Collector of Chandrapur District, hereby notify the public services rendered by the office of the Collector through the subordinate revenue offices along with the stipulated time limits for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended, herewith, for the purposes of the said Ordinance.—

SCHEDULE

Sr. No.	Public Service	Time limit for providing service [days]	Designated Officer	First Appellate Officer	Second Appellate Officer
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Age, Nationality and Domicile Certificate	15	Tahsildar	Sub-Divisional Officer	Additional Collector
2	Caste Certificate	21	Sub-Divisional Officer	Additional Collector	Collector
3	Income Certificate	15	Nayab Tahsildar	Tahsildar	Sub-Divisional Officer
4	Non Creamy Layer Certificate	21	Sub-Divisional Officer	Additional Collector	Collector
5	Temporary Residence Certificate	7	Tahsildar	Sub-Divisional Officer	Additional Collector
6	Senior Citizen Certificate	7	Tahsildar	Sub-Divisional Officer	Additional Collector

गुरुवार, ऑक्टोबर ६, २०१६/आश्विन १४, शके १९३८

भाग १ (असा.) (ना. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. १५.

जिल्हाधिकारी, यांजकडून

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक साशा-कार्या-१०-स्थानि-२-६३०-२०१६.—

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (सन २०१५ चा महा. अधि. ३१) च्या कलम ३ (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार मी, जिल्हाधिकारी चंद्रपूर, जिल्हा-चंद्रपूर याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ जिल्हाधिकारी, चंद्रपूर कार्यालयाच्या अधिनस्त महसूल कार्यालयामार्फत नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमुद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.—

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशिल	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवस)	परिशिष्ट पदनिर्देशित अधिका-याचे पदनाम	प्रथम अपिल अधिका-याचे पदनाम	द्वितीय अपिल अधिका-याचे पदनाम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	उद्योजकांना महाराष्ट्र जमीन महसूल संहिता, १९६६ च्या कलम ४४अ च्या तरतुदीनुसार परस्पर औद्योगिक वापर सुरू करणे शक्य व्हावे त्याकरिता आवश्यक अधिकृत माहिती तातडीने उपलब्ध करून देणे.	३०	संबंधित जिल्ह्याचे अपर जिल्हाधिकारी तथा शा.नि.क्र. एनएपी-२०१५-प्र.क्र.२८-टी-१, दि. ३१-३-२०१५ अन्वये गठीत जिल्हा स्तरावरील औद्योगिक अकृषिक वापर सहाय्यभूत समितीचे अध्यक्ष.	अपर जिल्हाधिकारी तथा समन्वय अधिकारी "मैत्री कक्ष"	विकास आयुक्त तथा अध्यक्ष "मैत्री कक्ष"
२	औद्योगिक प्रयोजनार्थ जमिन खोदण्याची परवानगी (गौण खनिज उत्खनन).	३०	(१) तहसिलदार ५०० ब्रास पर्यंत. (२) उपविभागीय अधिकारी २००० ब्रास पर्यंत. (३) जिल्हाधिकारी २५००० ब्रास पर्यंत.	अपर जिल्हाधिकारी तथा समन्वय अधिकारी "मैत्री कक्ष"	विकास आयुक्त तथा प्रधान सचिव (महसूल) अध्यक्ष "मैत्री कक्ष"

परिशिष्ट—बालु

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
३	औद्योगिक प्रयोजनार्थ जमिन वापरण्याकामी विंगर अधिसूचित वृक्ष तोड परवानगी.	३०	सपविभागीय अधिकारी संबंधीत बाह्यसूल विभाग.	अपर जिल्हाधिकारी तथा समन्वय अधिकारी " मैत्री कक्ष "	विकास आयुक्त तथा अध्यक्ष " मैत्री कक्ष "

चंद्रपूर :

दिनांक २१ सप्टेंबर, २०१६.

आशुतोष सलिल,

जिल्हाधिकारी, चंद्रपूर.

भाग १ (असा.) (ना. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. १६.

BY COLLECTOR

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. GB-D-10-T-2-631-2016.—

In exercise of the powers conferred by sub-section(1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 [Mah.Act No. 31 of 2015], I, the Collector of Chandrapur, District Chandrapur hereby notify the public services rendered by the office of the Collector through the subordinate Revenue Offices, alongwith the stipulated time limits for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended herewith, for the purposes of the said Act.—

SCHEDULE

Sr. No.	Public Service	Time limit for providing service (days)	Designated Officer	First Appellate Officer	Second Appellate Officer
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	To provide official authenticated information to the concerned entrepreneur so as to enable him to make use of land for industrial purpose on his own as per Section 44 A of MLRC, 1966.	30	Additional Collector of the Concerned district cum Chairman Industrial Non-Agricultural Use Facilitation Committee constituted as per G. R. No. NAP-2015-C. R. 28-T-1, dated 31-3-2015.	Additional Collector & Nodal Officer " Maitri Kaksh "	Development Commissioner & President " Maitri Kaksh "
2	Permission for digging land (Minor Mineral Extraction) for industrial purpose.	30	(1) Tahsildar-upto 500 brass. (2) Sub-Divisional Officer-upto 2000. (3) Collector upto 25000 brass.	Additional Collector & Nodal Officer " Maitri Kaksh "	Development Commissioner & President " Maitri Kaksh "
3	Permission to cut any non-scheduled tree for making use of land for industrial purpose.	30	Sub-Divisional Officer of concerned revenue Sub-Division.	Development Commissioner & President " Maitri Kaksh "	Principal Secretary (Revenue)
				Additional Collector & Nodal Officer " Maitri Kaksh "	Development Commissioner & President " Maitri Kaksh "

Chandrapur :

Dated the 21st September, 2016.

ASHUTOSH SALIL,

Collector, Chandrapur.